ALERGENOS

Pescados blancos y
rojos

@ Apio
Mostaza

Huevos
Semillas de sésamo
(= Cereales con gluten
5 o trigo

Crustaceos, mariscos

Moluscos, caracoles

Cacahuetes

Altramuces

Frutos secos

Lacteos

Sulfitos

Soja

PARA INFORMACION MAS DETALLADA SOBRE
ALERGENOS CONSULTE A NUESTRO PERSONAL.

Cawa Nova

RESTAURANTE-GRILL



MENU

ENTRANTES

PAN
PAN CON AJO

SOPA DE POLLO

SOPA DE MARISCO @@ @@ (@)@
ENSALADA DE LA CASA®
ENSALADA NORA®

JAMON IBERICO 100% BELLOTA
GAMBAS AL AJILLO(®)

CROQUETAS VARIADAS @@ @
CHORIZOS PARRILLEROS

TABLA DE QUESOS CANARIOS(®)
PAPAS ARRUGAS

QUESO FRITO®) (=)

PIMIENTOS DE PADRON

PESCADOS

LENGUADO A LA PLANCHA®)

LENGUADO A LA MENIER CON ALCAPARRASE)(®@)

LENGUADO RELLENO®®)
PESCADO FRESCO A LA ESPALDA®)

PESCADO FRESCO EN SALSA®)®) @®)

CALAMARES FRITOS SAHARIANOS@@ @)

ARROCES Y PAELLAS

PAELLA MIXTAD@®®
ARROZ A LA MILANESA®

ARROZ VEGUETAL

ARROZ NEGRO®@(®
PAELLA DE PESCADO Y MARISCO®@(®)

0.80€

1.90€

4.95€

6.95€

10.25€

15.75€
24.95€

11.95€

10.75€

8.25€

14.50€ / 9.90€
6.95€ /4.30€
10.50€ / 7.75€
8.50€ / 5.50€

17.50€
18.50€
22.25€
SEGUN MERCADO
SEGUN MERCADO
18.50€

18.75€
18.75€
16.75€
18.75€
18.75€

ARROZ CALDOSO DE PESCADO Y MARISCO@ @@ 22.00€

*MIN. 2 PERSONAS*

*PRECIOS POR PERSONA . PARA 1 PERSONA SE COBRA SUPLEMENTO DE 2€
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MENU

CARNES DE CERDO
CORDON BLEU® @) 14.50€
CHULETA AL GRILL 14.25€
SOLOMILLO DE CERDO 15.25€
SECRETO IBERICO 21.50€
CODILLO ASADO 19.75€
CARNES DE TERNERA

CORDON BLEU® (@) 16.25€
ENTRECOT AL GRILL 17.75€
VUELTAS DE SOLOMILLO A LA PLANCHA/AJILLO 21.25€
VUELTAS DE SOLOMILLO EN SALSA 22.40€
SOLOMILLO AL GRILL®) 21.25€
SOLOMILLO EN SALSA CHAMPINONES O 22.40€
PIMIENTA®)

SOLOMILLO AL ROQUEFORT(®) 24.00€
SOLOMILLO NORA L)@@ ) (@)@ @®) 25.25€
CHULETA DE TERNERA LECHAL 35.95€
CHULETON DE NOVILLO 35.75€

OTRAS CARNES
PELLUGA DE POLLO A LA PLANCHA 13.25€
CARNE DE CABRA EN SALSA 17.50€
SALSA PIMIENTA, CHAMPI O BEARNESA®)©) 2.10€
SALSA ROQUEFORT(®) 3.25¢€
POSTRES

TARTAS CASERAS®)(©) 5.75€
MOUSSE DE CHOCOLATE CASERO®) 5.50€
FLAN DE HUEVO CASERO(®) 5.00€
PLVITO URUGUAYO®) (@) 5.25€
COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO(®) (@) 6.50€
BOLA DE HELADO FRIGO®) (@) 2.00€
BOLA DE HELADO CIAOCIAO®) (@) 4.20€

Cawa Nova

RESTAURANTE-GRILL



VINOS

VINOS TINTOS

D.O CANARIAS:

TAMERAN
D.O LA RIOJA:

RAMON BILBAO CRIANZA
MARQUES DE CACERES CRIANZA
PACO GARCIA CRIANZA
RAMON BILBAO EDICION LIMITADA
MARQUES DEL RISCAL RESERVA
D.O RIBERA DEL DUERO:

HESVERA

PAGO DE LOS CAPELLANES ROBLE
SEMELE CRIANZA

PSI

PROTOS CRIANZA

VENTA LAS VACAS CRIANZA
PESQUERA CRIANZA

PAGO DE OS CAPELLANES CRIANZA
PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA
PROTOS RESERVA

PESQUERA RESERVA

25.00€

16.50€
17.50€
18.75€
20.50€
31.00€

24.00€
25.50€
22.00€
96.00€
26.50€
31.00€

35.00€
39.90€
54.50€
42.50€
48.50€

IGP VINOS DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEON

VEGA DE TERA “CRIANZA”
VEGA DE TERA “ROBLE”
VEGA DE TERA “24 MESES”

VINOS BLANCOS

D.O CANARIAS:

YAIZA
EL GRIFO
TAMERAN

D.O RIAS BAIXAS:
PAZO SENORANS ALBARINO

18.50€
20.50€
22.00€

25.50€
27.00€
33.50€

25.00€

IGP VINO DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEON:

VEGA DE LA TERA “LUNA DE COSECHA”
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VINOS

BOTELLAS PEQUENAS
VINOS TINTOS 37CL
PROTOS CRIANZA 15.50€
VINOS TINTOS 50CL
RAMON BILBAO CRIANZA 13.50€
SEMELE CRIANZA 16.50€
VINOS BLANCOS 50CL
TAJINASTE AFRUTADO 14.75€
EL GRIFO SECO 19.75€
VINOS POR COPA
VEGA DE TERA “JOVEN” 3.20€
HESVERA CASA NORA 4.20€
VINOS NUEVOS
MARQUES DE ATRIO 37.00€
PAISAJE DE LAS ISLAS (MALVASIA) 34.50€
VINARDA TINTO JOVEN 24.50€
QUITE 27.50€
CANTA PERDICES 22.50€
MARTINEZ LACUESTA SELECTO 22.00€
ARROCAL 9 MESES 22.00€
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